si tenevano, in uno di quali si diceva essere una Marchesana et un cardinale et molti nobili. Qui si giudica sia la madre di Vosra Excellentia, quale sarà socorsa da lo illustre si gnor suo figliolo. Dice che un fante, che diceva esser stato dui giorni de quelli del signor Renzo et mostrosse de li nemici, affirmava avere guadagnato danari assai, et fugendosene poi fuora di Roma con alcuni altri compagni, furon svalisati da vilani che sono fuori. Et se dice esserli 79 grandissimo numero, nè gli è prete alcuno che non spogliano, che è cosa horribile a vedere la infinità de morti, et *maxime* de li putti et putte fino a 10 anni, et homeni et donne, et che il tertio giorno non haveano ancor sacheggiata la tertia parte di Roma, et che li amazavano tutti imbriacati nel sangue et ne le fatiche che non dormeno, et molti contendendo de la preda, se amazano. Dice che lanzichenech dicono amazzare tutti indiferentemente, perchè vogliono abitare li et farla sua patria, et finalmente, secondo vengono queste nove, cresce più ogni hora la fama de la crudeltà grandissima, talmente che ogniuon ne trema et teme grandemente. Dicon che è scapato del palazo di S. Piero solo il Datario, quale è venuto al Guizardino, et un vescovo che ha nome Sciano. Gionti là scalzi con panni da vilani. Si ha per cosa certa, che volendo andare in castello Santiquattro fu ferito et cadde di la mula et fu scalchizzato da la moltitudine et strasinato così come morto in castello, talmente che si crede che 'l sia spazato.

Non si verifica la morte di Borbone, et non si crede, et dicono fu fatta quella fama per dare animo a questo exercito che si facesseno avanti, pensando che privi del capitania havessino ad pensare poterli più facilmente rompere et trovare in disordine. Dicono, che ne la zuffa del monte di Santo Spirito, dove introrono, morirono più di 4500 homeni quali havea il Nostro Signore, et che si portorono valorosamente, et de li spagnoli morirono circa 2500; nè altra fantaria vi havea Nostro Signore.

80') *Stampa.*

Hieronymus Quirinus miseratione divina Patriarca Venetiarum Dalmatiaeque Primas. Jacobus Pisaurus Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Paphensis, etc. Marcus Antonius Reginus iuris utriusque doctor et in artibus magister, Decanus Feltrensis et Prothonotarius Apostolicus ad infrascrip-

ta auctoritate apostolica deputati et nominati, universis et singulis reverendis dominis Archiepiscopis, Episcopis, Electis, Administratoribus, Abbatibus, Prioribus, Propositis, Proelatis, Capitulis, Conventibus ac Clero civitatum et dioecesum, terrarum, castorum, villarum et locorum Illustrissimo Dominio et Reipublicae Venetorum mediate vel immediate subiectis et sub ipsius dominio et ditione consitentibus, caeterisque personis ecclesiasticis, saecularibus et regularibus ordinum et militiarum quorumcumque exemptis et non exemptis in praedicto dominio beneficia ecclesiastica obtinentibus et fructus beneficiorum huiusmodi etiam ex reservatione aliquarum annuarum pensionum habentibus cuiuscumque praeminentiae, status, gradus, ordinis et conditionis existentibus et in infrascriptis litteris apostolicis nominatis, contentis et expressis, et vestrum cuilibet in solidum, Salutem in Domino semperernam nostris que huiusmodi imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis quod alias Serenissimus et Excel'entissimus dominus Andreas Gritti, Dei gratia Dux Venetiarum etc., cum suo Illustrissimo Dominio, nos Jacobum episcopum et Marcum Antonium protonotarium ad infrascripta vigore litterarum apostolicarum in forma brevi Sanctissimi D. N. D. Clementis, Divina provvidentia papae VII, deputavit et nominavit, prout de deputatione huiusmodi cum insertione ipsarum litterarum apostolicarum constat suis patentibus litteris sub bulla plumbea dicti Serenissimi Ducis tenoris subsequentis: Andreas Gritti, Dei gratia Dux Venetiarum, etc. Universis et singulis notum esse volumus, quod cum Sanctissimus et Beatissimus D. D. Clemens Divina Provvidentia Papa VII, inclinatus rationabilibus causis et piis proeerbis nostris, pro sua innata clementia universo clero Ditionis et Domini nostri, exceptis personis reverendissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, nec non militibus Sancti Joannis Hierosolimitani et Beatae Mariae Teutonicorum, duas decimas in conservatione praesertim civitatum terrarum et locorum nostrorum maritimorum convertendas imposuerit, concederitque nobis et Dominio nostro facultatem duas personas in ecclesiastica dignitate constitutas nominandi in earumdem durarum decimarum collectores et exatores, prout per breve Beatitudinis suae datum Romae sub annulo Piscatoris, die XXVI Martii 1526 proxime decursi constat, Nos ideo cum universo Collegio nostro habita diligent consideratione et de integritate, dexteritate et experientia reverendi in Christo patris domini Jacobi